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Status på det danske venturemarked 3. kvartal 2023 
 
I 3. kvartal 2023 landede investeringsaktiviteten på det danske venturemarked på 
ca. 1,8 mia. kr. fordelt på 24 virksomheder. Dermed lå det samlede investerede 
beløb på niveau med 2. kvartal, mens antallet af investeringer var lidt lavere. 
Samlet set steg det gennemsnitlige investeringsbeløb fra ca. 60 mio. kr. pr. 
investering i 2. kvartal til ca. 75 mio. kr. pr. investering i 3. kvartal, hvilket svarer 
til en stigning på 24 pct. Aktiviteten i 3. kvartal blev især drevet af seks større 
investeringer i virksomhederne Corti (Healthtech), Acesion Pharma (Biotech), 
Bactolife (Biotech), HPNow (Cleantech), Tiny Mobile Robots (Robotics & Drones) 
og Blast (E-Sport) for et samlet investeringsbeløb på 1,3 mia. kr. 
 
Efter 3. kvartal har det samlede investerede beløb for 2023 nået 90 pct. af beløbet 
for hele 2022. Målt på antal investeringer svarer investeringerne i de første 3 
kvartaler af 2023 til 80 pct. af antallet for hele 2022. Hvis det aktuelle 
investeringsniveau fortsætter, vil det samlede investerede beløb for 2023 lande 
lidt højere end i 2022. 
 

 
 
 
Også på det europæiske og amerikanske venturemarked har der i 3. kvartal været 
en stigning i det gennemsnitlige investeringsbeløb sammenlignet med 2. kvartal, 
men samtidig et fald i antal ventureinvesteringer. På det europæiske marked har 
en stigning i det gennemsnitlige investeringsbeløb på 56 pct. gjort, at det samlede 
investerede beløb er steget på trods af faldet i antal investeringer. På det 
amerikanske marked er det samlede beløb dog faldet, selvom det gennemsnitlige 
investeringsbeløb er steget med 16 pct. 
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Kilde: Egne beregninger. 
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Overblik over udviklingen på internationale venturemarkeder 
 

 
 
 
 
Danske investorer fylder mere på venturemarkedet 
 
I 3. kvartal faldt andelen af det samlede investerede beløb fra syndikater med kun 
internationale investorer til blot 3 pct., hvilket er det laveste niveau siden 2018. 
Tendensen med, at internationale investorer er mindre aktive på det danske 
venturemarked, er således fortsat i 3. kvartal. 

Samtidig er der stadig en tendens til, at danske ventureinvestorer fylder mere på 
det danske marked og dermed delvist modgår den negative effekt af, at 
kapitaltunge internationale investorer i højere grad fokuserer på deres 
hjemmemarkeder. I 3. kvartal var andelen af det samlede investerede beløb fra 
kun danske syndikater således mere end dobbelt så højt som den gennemsnitlige 
andel i 2022, til trods for et fald fra 2. kvartal. Derudover viser udviklingen i 3. 
kvartal en stigning i antallet af danske investorer pr. international investor i de 
større investeringsrunder foretaget i syndikater. 

 

Kilde: Pitchbook Venture Market Update First Look og egne beregninger. 
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Kilde: Egne beregninger. 


